

◆業績の推移

(単位:百万円)

	H24/3		H25/3	
	第3四半期	通期	第3四半期	通期見通し
売上高	23,117	31,379	22,612	31,900
営業利益	897	1,449	578	1,560
経常利益	812	1,324	523	1,480
当期/四半期純利益	339	687	△88	470

◆品目別売上

(単位:百万円)

	H24/3				H25/3			
	第3四半期		通期		第3四半期		通期見通し	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
プリンター	9,465	41.0%	13,324	42.4%	9,447	41.8%	14,190	44.5%
プロッタ	841	3.6%	1,125	3.6%	867	3.8%	1,140	3.6%
工作機器	1,855	8.0%	2,507	8.0%	1,692	7.5%	2,290	7.2%
サプライ	7,874	34.1%	10,313	32.9%	7,786	34.4%	10,330	32.4%
その他	3,080	13.3%	4,108	13.1%	2,817	12.5%	3,930	12.3%
計	23,117	100.0%	31,379	100.0%	22,612	100.0%	31,900	100.0%

◆地域別売上

(単位:百万円)

	H24/3				H25/3			
	第3四半期		通期		第3四半期		通期見通し	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
日本	2,865	12.4%	4,069	13.0%	3,024	13.4%	4,360	13.7%
北米	5,712	24.7%	7,667	24.4%	6,137	27.1%	8,390	26.3%
欧州	7,978	34.5%	10,836	34.5%	7,360	32.6%	10,420	32.7%
アジア	2,564	11.1%	3,318	10.6%	1,954	8.6%	2,940	9.2%
その他	3,995	17.3%	5,487	17.5%	4,135	18.3%	5,780	18.1%
計	23,117	100.0%	31,379	100.0%	22,612	100.0%	31,900	100.0%

◆主要項目の推移

(単位:百万円)

	H24/3	H25/3	
	第3四半期	第3四半期	通期見通し
設備投資額	369	899	1,140
減価償却費	785	797	980
人件費	6,082	6,154	8,280
研究開発費	1,744	1,794	2,310
広告販促費	567	495	650

◆為替レート

(単位:円)

	H24/3		H25/3	
	第3四半期 (期中平均) 1~9月	通期 (期中平均) 1~12月	第3四半期 (期中平均) 1~9月	通期(想定) (期中平均) 1~12月
	USD	80.66	79.84	79.37
EUR	113.40	111.14	101.77	101.00
GBP	130.21	128.08	125.22	125.00
DKK	15.21	14.91	13.68	13.60
AUD	83.83	82.46	82.12	82.00
THB		-	2.55	2.54

(注1) 記載金額は、それぞれ単位未満を切り捨てて表示しております。

(注2) 本資料に記載されている当社の業績見通し、計画などのうち、歴史的事実でないものは将来の業績に関する見通しです。これらは現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、これら見通しとは大きく異なる結果となる場合があります。したがって、これらの業績見通しにのみ依拠して投資判断を下すことはお控え下さいますようお願いいたします。